

# Kom med i en havegruppe!

Haveselskabet er foreningen for alle med interesse for haver, så kom og vær med - gennem Haveselskabet er det muligt at komme med i en havegruppe, så man aktivt kan dele sin haveglæde. Haveglæden bliver kun større ved at dele den med andre!



Foto Haveselskabet

Lige nu er der på Fyn mere end 10 forskellige havegrupper med tilsammen 50 personer rundt om på øen - og der er plads til mange flere. Nogle af de etablerede grupper har plads til flere medlemmer, men der er også mulighed for at være med til at danne nye grupper.

Haveselskabet prøver at sammensætte havegrupperne, så folk bor nogenlunde i nærheden af hinanden, men der kan også nemt være større afstand mellem en gruppes medlemmer.

De fleste grupper består af 4-10 personer i alle aldre og køn.

Nogen kommer som par, andre som enkeltperson. Der er ingen krav om havens størrelse, og den behøver på ingen måde at være perfekt. Man kan både være nybegynder eller erfaren haveejer med mange forskellige interesser, f.eks. bær, roser, stauder, vild have osv. Glæden over haven og at dele denne glæde med ligesindede er det vigtigste. Fælles for alle havegrupper er, at man besøger hinandens haver, men alle grupper har forskellige interesser, og hver gruppe bestemmer derfor selv, hvad man laver i sin gruppe.

Man bestemmer også selv, hvor tit man vil mødes, og om det er om eftermiddagen eller om aftenen.

Andre fælles aktiviteter kan f.eks. være: • Besøg i andre haver, nær og fjern f.eks. i forbindelse med åbne haver • Længere ture og rejser • Praktisk hjælp • Bytning af frø og planter • Erfaringsudveksling, gode råd og inspiration. • Foredrag i Haveselskabet lokalt eller i andre afdelinger • Deltagelse i kurser.

### Havegruppen Fynske havevenner fortæller:

Vores gruppe har eksisteret syv år, siden Haveselskabet begyndte at oprette havegrupper. Gruppen er et blandet hold med både par og enkeltpersoner og med en aldersspredning på ca. 30 år. Der var ingen nybegyndere i gruppen, men vi har meget forskellige haver, både med hensyn til størrelse og "indhold", men på den måde har vi tilsammen mange forskellige kompetencer og erfaringer, som vi deler gavmildt ud af. Vores haver har også ændret sig også undervejs, bed er enten sløjfet eller kommet til, og forandringerne er også, at et medlem er flyttet fra en meget stor have til en meget lille have, en proces som vi alle med interesse og glæde følger med i.



Foto Lone Molberg

Vi mødes minimum en gang pr. sæson i hver have, men tager også på fælles ture, både kortere (aften)besøg i andres haver og længere ture. De længere ture er som regel af en dags varighed, hvor vi har mad med til fælles spisning. Når vi mødes om

aftenen, så spiser vi ofte sammen med ægte fæller, børn, børnebørn, hunde og katte. Men når vi er på ture, så deltager kun selve gruppen. Men det er vældig rart, at vi kender hinandens familier. Vi holder også et vintermøde, hvor vi bl.a. snakker om den kommende havesæson. Fælles for os alle er, at vi ikke kan få nok af haver!

### Havegruppen Havetøserne fortæller:

I gruppen Havetøserne begyndte vi i 2016 med 3 medlemmer, men over tid har der været lidt udskiftning og i dag er vi 7 glade havetøser. Vi har stor alders- og interessespredning. Gruppen dækker en større geografisk del af Fyn, men fælles udgangspunkt er selvfølgelig haven og naturen. Vores haver er meget forskellige. Der er både landbohaver, byhaver og villahaver. Vi snakker om indretning, udfordringer, selskabsplanter, biodiversitet, pæoner og meget andet. Vores gruppe er til for, at vi kan inspirere hinanden og nyde hobbyen i fællesskab. Vi kommer også forbi alle haver i løbet af sæsonen, og om vinteren planlægger vi årets forskellige havebesøg, havemarkeder og div. planteskoler/special steder. Vi mødes ofte søndag eftermiddag, hvor vi bruger tiden på at nørde og vende "hvad der lige rør sig" i vores haver, i Haveselskabet og ude i det store land. Vi har et fast punkt med "bordet rundt", hvor vi bliver opdateret på hvad vi hver især har lavet i haven siden sidst. De seneste år har vi haft stor glæde at deltage med en stand på Plantemarked på Erholm. Alle vores sammenkomster består af hygge omkring teen/kaffen og kage – og masser af grin!



Foto Bettina Kjæp Sepstrup.

Glæden over haven og at dele denne glæde med ligesindede er det vigtigste.

Fælles for alle havegrupperne er, at man besøger hinandens haver, og i grupperne har alle forskellige interesser, og hver gruppe bestemmer selv, hvad man laver i sin gruppe. Man bestemmer også selv hvor tit man vil mødes og under hvilke forhold.

Andre fælles aktiviteter kan være:

- Besøg i andre haver, nær og fjern f.eks. i forbindelse med åbne haver.
- Længere ture og rejser.
- Praktisk hjælp.
- Bytning af frø og planter.
- Erfaringsudveksling gode råd og inspiration.
- Foredrag i Haveselskabet lokalt eller i andre afdelinger.
- Deltagelse i kurser/workshops.

Medlemskab af Haveselskabet koster pt. 660 kr. årligt, og indmeldelse kan ske på [www.haveselskabet.dk](http://www.haveselskabet.dk). Som medlem af Haveselskabet får man årligt ti numre af magasinet Haven, adgang til gratis rådgivning og får i øvrigt rabat på arrangementer, ture m.m. i foreningens regi. Læs mere på [www.haveselskabet.dk](http://www.haveselskabet.dk)

Deltagelse i en havegruppe arrangeres ved at kontakte Haveselskabet, Karina Blixenfeldt tlf. 45 93 60 00 eller pr. mail [kb@haveselskabet.dk](mailto:kb@haveselskabet.dk) - på grundlag af ønskerne formidler Haveselskabet kontakt til en eksisterende gruppe eller søger med regelmæssige mellemrum at danne nye grupper.



Mød os på **Facebook:** <https://www.facebook.com/Assens.Haveselskabet>, **Instagram:** [https://www.instagram.com/haveselskabet\\_assens/](https://www.instagram.com/haveselskabet_assens/) eller vores side på **[haveselskabet:](http://www.haveselskabet.dk/assens)** [www.haveselskabet.dk/assens](http://www.haveselskabet.dk/assens)